

BALANÇO PATRIMONIAL
EM 31 DE AGOSTO DE 2008
(Em R\$ Mil)

| ATIVO | | PASSIVO | |
|---|----------------|---|------------------|
| CIRCULANTE | | CIRCULANTE | |
| Caixa e Bancos | 685 | Fornecedores | 24.314 |
| Aplicações Financeiras | 9.425 | Provisão Férias e Encargos | 40.941 |
| Contas a Receber | 65.220 | Impostos e Contribuições a Recolher - Previdenciárias | 24.005 |
| Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos | (9.562) | Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias | 24.066 |
| Estoques | 9.104 | Provisão para Imposto de Renda Diferido | 3.688 |
| Adiantamentos a Funcionários e Terceiros | 10.229 | Provisão para Contribuição Social Diferida | 807 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | 25.795 | Adiantamento de Clientes | 10.237 |
| Outros Créditos | 1.508 | Outras Contas a Pagar | 4.268 |
| Despesas do Exercício Seguinte | 1 | | 132.326 |
| | 112.405 | | |
| NÃO CIRCULANTE | | NÃO CIRCULANTE | |
| Realizável a Longo Prazo | | Exigível a Longo Prazo | |
| Contas a Receber | 105.249 | Obrigações Previdenciárias - Parcelamento | 20.181 |
| Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos | (68.108) | Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento | 30.288 |
| Depósito Judicial | 862 | Provisão para Contingências | 88.523 |
| Outros Créditos | 883 | Impostos e Contribuições a Recolher | 4.969 |
| | 38.886 | Provisão para Imposto de Renda Diferido | 3.439 |
| | | Provisão para Contribuição Social Diferida | 1.189 |
| | | | 148.589 |
| Permanente | | PASSIVO A DESCOBERTO | |
| Investimentos | 18 | Capital Social | 34.265 |
| Imobilizado | 22.894 | Reserva de Capital | 1.196 |
| | 22.912 | Prejuízos Acumulados | (192.405) |
| | 61.798 | Resultados Mensais Acumulados | (2.979) |
| | | | (159.923) |
| | | Adiantamento para Aumento de Capital | 53.211 |
| | | | (106.712) |
| TOTAL DO ATIVO | 174.203 | TOTAL DO PASSIVO | 174.203 |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
PARA O PERÍODO DE 01/08/2008 A 31/08/2008
(Em R\$ Mil)

| | <u>Ago/2008</u> | <u>Acumulado</u> |
|---|-----------------|------------------|
| RECEITA OPERACIONAL BRUTA | | |
| Serviços de Engenharia de Tráfego | 36.798 | 249.896 |
| Exploração de Estacionamento Zona Azul | 3.102 | 23.793 |
| Eventos Diversos | 2.955 | 11.667 |
| | <u>42.855</u> | <u>285.356</u> |
| IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES | <u>(6.107)</u> | <u>(40.647)</u> |
| RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA | <u>36.748</u> | <u>244.709</u> |
| CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS | | |
| Pessoal e Encargos | (23.156) | (147.976) |
| Honorários da Administração | (18) | (230) |
| Serviços de Terceiros | | |
| - Sinalização Viária | (1.645) | (12.408) |
| - Barreiras Fixas de Velocidade e Radares | - | (637) |
| - Remoção de Veículos | (549) | (649) |
| Material de Sinalização Viária | (963) | (6.633) |
| Outros Custos | (3.732) | (23.494) |
| | <u>(30.063)</u> | <u>(192.027)</u> |
| LUCRO BRUTO | <u>6.685</u> | <u>52.682</u> |
| RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS | | |
| Pessoal e Encargos | (4.818) | (33.370) |
| Honorários da Administração | (95) | (752) |
| Gerais e Administrativas | (2.224) | (18.095) |
| Despesas Financeiras | (823) | (6.260) |
| Receitas Financeiras | 770 | 1.473 |
| Outras Receitas Operacionais | 221 | 1.223 |
| | <u>(6.969)</u> | <u>(55.781)</u> |
| RECEITAS / (DESPESAS) NÃO OPERACIONAIS | | |
| Receita com Alienação de Imobilizado | 0 | 120 |
| | <u>0</u> | <u>120</u> |
| PREJUÍZO DO PERÍODO | <u>(284)</u> | <u>(2.979)</u> |